

**RiseAtlas™**  
SystemRoMedic™



*Unik  
opladningsløsning  
QuickTrolleySystem  
Natlys*

 handicare

*Ophængsbojle sælges separat*

 handicare



## Ubegrænsede løftemuligheder

RiseAtlas er en moderne, stilfuld og yderst funktionel loftløfter, som tilbyder adskillige løfteløsninger med større ydeevne, større fleksibilitet, større brugervenlighed og større pålidelighed i forhold til andre loftløftere på markedet.

### Til alle behov og situationer

RiseAtlas er sikker og nem at anvende. Den fås i flere forskellige modeller og versioner.

I kombination med det rigtige tilbehør giver RiseAtlas et individuelt tilpasset, sikkert og komfortabelt løft af brugere i forbindelse med siddende eller liggende forflytninger, til og fra seng, kørestol eller toilet.

RiseAtlas har et stort løfteområde og giver mulighed for både meget lave og meget høje løft, hvilket gør den til en god og effektiv løsning også for løft fra gulv og for gang- og ståtræning. RiseAtlas kan også bruges til nem forflytning af brugere fra et rum til et andet.

### Til alle skinneresystemer

RiseAtlas kan bruges i alle typer af skinner, både i fastmonterede skinneresystemer (enkelt skinne med eller uden kurver og skiftespor, eller et runddækkende skinneresystem) og i flytbare, fritstående skinneresystemer.

### Til alle miljøer og alle typer af rum

RiseAtlas fungerer ligeledes godt i alle miljøer og kan bruges i alle typer af rum, hvor der er behov for løft og forflytning af brugere fra et sted til et andet. RiseAtlas er den ideelle løsning til små rum, hvor manglen på plads gør det vanskeligt at anvende mobile personløftere.

### Kompakt og let

RiseAtlas er utrolig lille, kompakt og har ekstremt lav egen vægt. Den handy størrelse giver mange praktiske fordele og i kombination med det moderne og elegante design af løftemodulet, skaber RiseAtlas et professionelt og yderst funktionelt miljø med en harmonisk og menneskelig atmosfære.

## Stationære personløftere

En loftløfter bestående af et løftemodul, monteret enten i et loftmonteret skinneresystem eller på et fritstående skinneresystem, er et ergonomisk ideelt alternativ til manuelt løft og gør det muligt for hjælperen at vælge den optimale arbejdsstilling.

Desuden er løfteren altid på plads, den er meget nem at manøvrere og kræver minimal gulvplads. En anden fordel er, at systemet giver et stort løfteområde og muligheden for både lave og meget høje løft.

En loftløfter er den rigtige løsning, når:

- behovet for løft er permanent eller hyppigt
- pladsen er trang
- møblerne skal flyttes frit i henhold til situation og behov
- der er brug for optimale arbejdsforhold og forebyggelse af belastningsskader og arbejdsulykker i forbindelse med forflytninger af personer
- der er brug for en løsning, der er let at bruge
- der skal leveres bedst mulig kvalitet af pleje og følelse af tryghed, sikkerhed og værdighed hos brugerne.



# Forskellige modeller til forskellige behov

RiseAtlas loftløfter fås i flere modeller og versioner med forskellige løftekapaciteter og med eller uden indbygget fremdriftsmotor samt andre specielle funktioner. Valget afhænger af behovet for løftekapacitet, hvilket miljø og situation loftløfteren skal bruges i og ikke mindst brugerens behov.

## To modeller for maksimum belastning på 205 kg eller 285 kg

RiseAtlas450 har en løftekapacitet på 205 kg, mens RiseAtlas625 har en løftekapacitet på 285 kg.

## Manuel eller elektrisk fremdrift i skinnerne

RiseAtlas450 og RiseAtlas625 fås i to grundlæggende versioner men i forskellige udgaver i forhold til den måde de skal køre i skinnerne. RiseAtlas450M og RiseAtlas625M flyttes manuelt i skinnerne (M for manuel), mens RiseAtlas450T og RiseAtlas625T har indbygget fremdriftsmotor (T for fremdriftsmotor), som er el-drevet.

## SystemRoMedic™ QuickTrolleySystem

RiseAtlas450M fås i en speciel version, som er forsynet med Handicares nye og unikke SystemRoMedic™ QuickTrolleySystem.

Denne model er forsynet med en quick release trolley, som giver en jævn og nem kørsel af løftmodulet samt mulighed for let afmontering af løftmodulet fra skinnerne. Med QuickTrolleySystem kan løftmodulet og løftestropen forudindstilles til en vinkel på 45 ° eller 90 ° mod skinnerne for at sikre en jævn og bekvem forflytning.

QuickTrolleySystem gør serviceringen en hel del lettere, men endnu vigtigere, det giver RiseAtlas betydeligt mere fleksibilitet, alsidighed og brugervenlighed i forhold til andre loftsløftere. QuickTrolleySystem giver også mulighed for at flytte loftløfteren mellem forskellige skinner i forskellige rum for en bedre udnyttelse og omkostningseffektivitet.

## Elektrisk skiftespor

RiseAtlas450M og RiseAtlas625M fås også i specielle versioner, som er forsynet med elektrisk skiftespor betjening for ekstra bekvemmelighed og brugervenlighed.



QuickTrolleySystem giver mulighed for at flytte løftmodulet for bedre udnyttelse og omkostningseffektivitet.

Med QuickTrolleySystem kan løftmodulet forudindstilles til en vinkel på 45 ° eller 90 ° mod skinnerne for jævn og bekvem forflytning.

Model	RiseAtlas450		RiseAtlas625	
<b>Basis version</b>	M	T	M	T
<b>Løftekapacitet</b>	205 kg	205 kg	285 kg	285 kg
<b>Forflytning i skinnerne</b>	Manuel	Fremdriftsmotor	Manuel	Fremdriftsmotor
<b>Specielle versioner</b>	Med QuickTrolleySystem Med elektrisk skiftespor		Med elektrisk skiftespor	

# Unikke funktioner er standard

RiseAtlas bevæger sig lydløst, blødt og indeholder mange funktioner, som øger komforten og sikkerheden under forflytningen, både for brugeren og for plejepersonalet. Desuden tilbyder RiseAtlas en række unikke og meget praktiske funktioner som standard.

## Komfort og sikkerhed

Alle modeller og versioner af RiseAtlas er forsynet med manuelt nødstop samt elektrisk og manuelt nødфир. Det elektriske nødфир er drevet af løftløfterens indbyggede batteri. Et separat 9V batteri, der leveres som tilbehør, sikrer funktionalitet også under et strømsvigt. Alle modeller og versioner af RiseAtlas har også overbelastningssikring og beskyttelse mod for høj hastighed. Den bløde start og stop giver bedre sikkerhed og større komfort for brugeren.

## To muligheder for opladning

RiseAtlas har en unik opladeløsning med en opladningsstation med to opladningsmuligheder som standard. Løftemodulet kan indstilles til at fungere enten med stationær oplader eller med opladning i skinnen. Hvis skinneresystemet bliver ændret, eller hvis løftemodulet flyttes til et andet skinneresystem med andre funktioner, kan løfterens opladeindstillinger nemt tilpasses.

## SmartPark funktion

RiseAtlas450T og RiseAtlas625T kan leveres med en SmartPark funktion, som kan flytte løftemodulet tilbage til den udpegede parkeringsplads i skinneresystemet. Denne funktion sikrer, at løftemodulet altid befinder sig på det samme sted, når det ikke er i brug.

## Natlys for øget komfort og sikkerhed

Alle modeller og versioner af RiseAtlas625 er forsynet med natlys, som giver øget komfort og sikkerhed, når man skal bruge løftemodulet i løbet af de mørke timer. Kontrolleres ved "Tænd" knappen på håndbetjeningen, en LED-lampe på undersiden af løftemodulet lyser effektivt på løfteområdet. Dermed kan løftet udføres på en tryk og sikker måde uden at tænde for lyset i rummet, hvilket kan være meget praktisk, for eksempel om natten på en sygehusafdeling med flere patienter.



Natlys for øget komfort og sikkerhed.

Løftestrop med H-adapter for øget fleksibilitet

Ophængsbøjle sælges separat

## Sikkerhedsfunktioner

Manuelt nødstop  
Elektrisk og manuelt nødфир  
Overbelastningsbeskyttelse  
Hastighedsbeskyttelse  
"Slap strop" funktion  
Effektiv løftestropkontrol funktion, som forhindrer utilsigtet vridning og minimerer slid af løftestroppen  
Blød start og stop, øget komfort for brugeren



#### **Løftestrop med H-adapter for øget fleksibilitet**

På alle modeller og versioner af RiseAtlas er løftestroppen forsynet med en H-adapter som muliggør udskiftning af ophængsbøjle og brug af SwiftHook, RoomTransferHook, vægte eller andet løftetilbehør.

#### **Ergonomisk håndbetjening**

Al manøvrering af løftemodulet sker fra den ergonomiske og brugervenlige håndbetjening. Den er forsynet med tydeligt markerede og intuitivt placerede knapper for tænd og sluk, op og ned, til at køre i skinnen (til modeller med fremdriftsmotor) og til betjening af drejeskiver på skinnedsystemet (for modeller med elektrisk skiftespor).

Tænd/Sluk-knapperne giver en unik mulighed for at slukke løftemodulet, når det ikke anvendes. En meget simpel funktion, som forhindrer utilsigtet eller uautoriseret aktivering og brug af loftløfteren.

Håndbetjeningen er forsynet med et stik, som gør den meget nem at tilslutte, fjerne eller udskifte, uden brug af værktøj.

#### **Ergonomisk og brugervenlig håndbetjening**

*Tydeligt markerede og intuitivt placerede knapper  
Krog til praktisk opbevaring på ophængsbøjlen.  
Tænd/ sluk, forhindrer uautoriseret brug af  
loftløfterens funktioner  
Nem at tilslutte og fjerne uden brug af værktøj*



Effektiv løftestrop kontrol forhindrer utilsigtet vridning og minimerer slid på løftestroppen

**Symbolerne lyser, når behovet er der:**  
Batteristatus og behov for opladning  
Overbelastningsvarsel  
Nødstop indikator  
Behov for service  
Se i brugsanvisningen  
Udtjent

## Pålidelig og servicevenlig

RiseAtlas har et moderne og elegant design med rene former og glatte overflader. Designet er attraktivt på en diskret måde og gør det meget nemt at renholde RiseAtlas.

### Diskret oplysningspanel

RiseAtlas har et informativt, men diskret panel på undersiden af løfte-modulet. Retningsbestemte indikatorer med LED-lys i forskellige farver og lydssignaler giver oplysninger om den nuværende status, advarsler og opfordringer til handling. De aktiveres kun, når der er behov, hvilket gør det muligt for hjælperen at fokusere udelukkende på brugeren og forflytningen.

Symbolerne på panelet lyser for at angive batteriets status og behovet for batteriopladning samt advarsler på grund af overbelastning eller aktivering af nødstopet. Oplysningspanelet signalerer, når der er behov for service og i nogle tilfælde opfordrer det til at søge råd i brugsanvisningen. "Udtjent" indikatoren aktiveres kun, når løftmodulet har nået slutningen af sin forventede levetid, og man skal enten udføre en komplet reovering eller udskifte løftmodulet.

### Effektiv løftestropkontrol

RiseAtlas er udstyret med effektiv kontrol af løftestroppens funktion. Den forhindrer utilsigtet vridning og minimerer slid af løftestroppen. Denne funktion sparer tid, bekymringer og den giver også en længere levetid for løftestroppen.

### Høj kapacitet, langtidsholdbare batterier

RiseAtlas er forsynet med indbyggede NiMH-batterier, som er miljøvenlige og har høj kapacitet, der giver mange timers drift og løft, før opladning er nødvendig.

For at forlænge batteriets levetid og reducere behovet for opladning endnu mere, såvel som for at sikre, at loftløfteren altid er opladet og klar til brug, slukker RiseAtlas automatisk efter fire minutters inaktivitet.

### Nem at servicere

RiseAtlas vejer kun 7-7,5 kg, afhængig af modellen. Denne lave vægt er en stor fordel både under montering af løftmodulet i skinesystemet, og når det skal afmonteres i forbindelse med servicering. Alle modeller og versioner af RiseAtlas er også meget servicevenlige. Service og de mest hyppige skift af reservedele kræver typisk meget lidt eller intet værktøj.

### Diagnostik

En speciel software, der fås som ekstraudstyr, gør det muligt via en PC for at få adgang til yderligere oplysninger om loftløfteren, f.eks. antal driftstimer, løft, antal overbelastninger, statistikker på service o. lign.



## TILBEHØR

Alle modeller og versioner af RiseAtlas er forsynet med håndbetjening og oplader. Ophængsbøjle sælges separat.

Varenr.	Produktbeskrivelse	Passer til
RC50300004	Castor, fritstående system uden skinne	RiseAtlas, Reda
70200001	SlingBar S, ophængsbøjle 35 cm	RiseAtlas, Vega505EE, Eva400EE, Eva600EE, Reda
70200002	SlingBar M, ophængsbøjle 45 cm	RiseAtlas, Vega505EE, Eva400EE, Eva600EE, Reda
70200003	SlingBar L, ophængsbøjle 60 cm	RiseAtlas, Vega505EE, Eva400EE, Eva600EE, Reda
RC70200017	Sling bar RFL X4	RiseAtlas, Vega505EE, Eva400EE, Eva600EE, Reda
70100002	Charder MHS2500 vægt	RiseAtlas, Vega505EE, Eva400EE, Eva600EE, Reda
70200006	StretcherBar	RiseAtlas, Vega505EE, Eva400EE, Eva600EE, Reda

## Tilbehør

SystemRoMedic™ tilbyder forskellige former af vægte og meget andet funktionelt tilbehør for sikker, komfortabel og individuel tilpasset løft i de fleste forflytningssituationer.

## Skinnesystemer

SystemRoMedic™ tilbyder skinnesystemer til fast montering på loft eller væg, eller som fritstående skinnesystemer til fleksible løfteløsninger, som kan tilpasses alle miljøer og brugere.



## Løftesejl

SystemRoMedic™ tilbyder også et omfattende sortiment af funktionelle og komfortable løftesejl af høj kvalitet, der er designet til sikre, behagelige og individuelt tilpassede løft i forskellige forflytningssituationer. Løftesejlerne leveres i flere forskellige materialer og i størrelser fra XXS til XXL.

Der er også særlige løftesejlsmodeller i XXXL og XXXXL for meget store og tunge brugere.

Find vores personløftere og seljkatalog på [www.handicare.dk](http://www.handicare.dk)



RiseAtlas450M, RiseAtlas625M og alle versioner med Quick Trolley System er forsynet med håndbetjening med 4 knapper: tænd/sluk og op/ned.



...og det passer



# handicare

**Handicare**  
 Jernholmen 41  
 DK-2650 Hvidovre  
 Danmark  
 T +45 70 22 43 41  
 F +45 70 22 43 47  
 info@handicare.dk  
 www.handicare.dk

**SystemRoMedic™** er en komplet løsning for at lette forflytninger. Fra de mest simple til de mere komplekse, fra de letteste til de tungeste. Konceptet omfatter fire produktområder, som dækker langt de fleste behov i de forskellige forflytningssituationer.

**Forflytning**, produkter til forflytning mellem 2 enheder.

**Positionering**, produkter til ændring af leje indenfor samme enhed.